

14 LAPSEN RYHMÄT –  
VUOROVAIKUTUSSUHTEIDEN MÄÄRÄ  
LAATUTEKIJÄNÄ LAPSEN PÄIVÄKOTIARJESSA

Organisaation ja rakenteen muuttaminen on mahdotonta, mikäli muutos on ristiriidassa esimiehen sisäisen maailman kanssa tai voimakkaan perinteisen päiväkotikulttuurin peruskäsitysten ja oletusten kanssa. (Kim Polamo, Pro gradu 2010)

Johtamisen kehitystehtävä – toimintakulttuurin muutos

Työparityökentely – LTO ja LH työparina

Päiväkodeissa on vakavasti pohdittava uusia tapoja järjestää aikuisen työpäivä siten, että lapsen tarpeet (erityisesti emotionaaliset) tuleva oikeasti huomioon otetuiksi ilman taloudellisia lisäresursseja (Kim Polamo, Pro gradu 2010)

$n \times (n-1)$ , jossa  $n$ = ryhmän jäsenten määrä (Lindqvist 1999)

Keskitetyt ratkaisut: Oma "kotipesä" ja yhteiset ruokailu- sekä lepoaikat

Tilat – toiminnan pedagogiset ratkaisut

14 lapsen ryhmät

Vuorovaikutussuhteiden määrä

$[n \times (n-1)]:2$ , jossa  $n$ = ryhmän jäsenten määrä (Rusanen 2011)

Lainsäädäntö: suhdeluku (1:7), keskitetyt aikaiset aamut ja myöhäiset illat, yhteiset toiminnot päiväkodin eri tiimien välillä, mahd. päiväkotiapulais- ja avustajaresurssien hyödyntäminen, toimivat rakenteet mm. viikkopalaverit

Toiminnan organisointi – työvuorot ja yhteistyö

Lapsen sosiaalis-emotionaalisen ja kognitiivisen kehityksen tukeminen

Kiintymyssuhdeteoria – turvalliset kiintymyssuhteet, sensitiivisyys ja responsiivisuus, pysyvyys, ennustettavuus - tutkiminen (Rusanen 1995, 2011)

Objektiivinen (safe) ja subjektiivinen (secure) turvallisuus (Rusanen 1995 tulkinnut Bowlbya)

"Päiväkotiryhmien muodostamisessa arvostetaan ihmissuhteiden pysyvyyttä ja sisarusuhteiden merkitystä. Päiväkotiryhmien muodostamisessa korostuu ryhmässä olevien vuorovaikutussuhteiden määrä merkittävänä laatutekijänä.

Vuorovaikutussuhteiden määrä pyritään pitämään mahdollisimman pienenä, ja siksi Siuntiossa suositetaan yli 3-vuotiaiden lasten ryhmissä 14 lapsen määrää perinteisen 21 sijasta."

- Siuntion kunnan varhaiskasvatussuunnitelma 2012-

# 14 LAPSEN RYHMÄT – molemminpuolisten vuorovaikutussuhteiden määrä (Lindqvist, M. 1999)



# 14 LAPSEN RYHMÄT – kahdenkeskisten vuorovaikutussuhteiden määrä (Rusanen, E.)



KIITOS  
OSALLISTUMISESTA!

INTOA ARJEN  
KEHITTÄMISTYÖHÖN!

Yhteystiedot:

Varhaiskasvatuspäällikkö,  
KM, Ito Anu Vesiluoma,

[anu.vesiluoma@siuntio.fi](mailto:anu.vesiluoma@siuntio.fi),  
050-386 0827

